38.

Squamosus terga, coluber  
Ceraistes singulus  
Ad Evam reptit volucer  
Colore radiosus,  
Caput & collum iridis  
Splendores æmulatus,  
Ventrem, caudamque viridis,  
Totus in fraudes natus.

39.

Scutata terga luteus  
Thorax circum armabat,  
Mixtus flavo cæruleus  
Colores diluebat, † varia-  
Caput cristatum aurea (bat.  
(Ni fallimur) corona,  
Sepivit, & argentea  
Suprema dorsi zona.

H 4

40. Per

40.

Per terram reptans lumina  
Circum nos fraudulenta  
Gyrabat, & volumina  
Caudæ in blandimenta,  
Linguaque stridens trifidâ  
Vocistorfit in verba,  
Et sibilavit perfida  
Consilia sub herba.

41.

Cur, inquit, fructu nobilis  
Saginæ abstinetis?  
Huic toto non est similis  
In horto, quem videtis:  
Est dulcis iustar nectaris  
Plenus Divinitatis,  
Nil hujus succus arboris  
Habet mortalitatis.

42.

Est plenus sacro Numine  
Fœtus Scientiarum,  
Deum creans ex homine  
Promus deliciarum,  
Hic tenebras ab oculis  
Diluffas serenabit,  
Et duraturis sæculis  
Ætatem æternabit.

43.

Vana timetis somnia,  
Meras umbras horretis,  
Secura sunt hic omnia,  
Non est quod formidetis,

Meticulosi capite  
Pomum Divinitatis  
Gustate, & comedite,  
Fructum æternitatis.

44.

En ut succosa purpura  
Aurumque mali nitet?  
Ut mustea puerpera  
Arbor, gustum invitet?  
Nulla timete funera  
VOS ERITIS UT DII,  
Per hæc fietis germina  
BONI, MALIQUE SODI

45.

Ab hoc Serpentis oscino  
Verbisque tinctis unctis,  
Et colubrino fascino  
Et tecto mortis felle,  
Imprudens in hæc germina  
Negatos Eva fructus  
Infortunata lumina  
Conjecit & obtutus.

46.

O sidera errantia!  
O binæ frontis Stelle!  
O Astra seducentia!  
Meæ fontes quærelæ!  
Cur credidistis frondeo  
O oculi color?  
Cur annuistis melleo  
Tam leves Deceptor?

47. Vix

47.

Vix oculus damnabilem  
 Mali fructum aspexit,  
 Continuo & facilem  
 In gulam me allexit,  
 Secuta manus, lumina,  
 Manumque blandientis,  
 Et prae gustata fragmina  
 Uxoris porrigentis.

48.

Ipsa manum extimuit  
 Arbor in farta pro nam,  
 Ramumque levans, monuit  
 Divinae legis poenam,  
 Quin & sequentem dexteram  
 Reluctans lusit fructus,  
 Cedamox futuri tesseram  
 Praefiguraret luctus.

49.

Sed fugientem pertinax  
 Manus ramum secuta,  
 Et in invitam contumax  
 Est arborem producta;  
 Carpit, mihi que avido  
 Virago dedit offam,  
 Et infelicem tradito  
 Pomo, procutit stropham.

50.

O me amore nimio  
 Uxorium maritum,  
 Dano cedens dominio,  
 Qui conjugis delictum

Meo firmavi scelere  
 Esuque approbavi,  
 Et quam decebat plectere  
 Assensu roboravi.

51.

Vix infelicem glutii  
 Transgressor legis, bolum,  
 Cum augur mens flagitii  
 Advertit rea dolum,  
 Nam tota se felicitas  
 In luctum commutavit,  
 Et Paradisi suavitas  
 In nauseam migravit,

52.

Flores visi flaccescere,  
 Herbae tristes langvere,  
 Amoenitas labascere  
 Hortus ipsos dolere,  
 Omnesque terga vertere  
 Laetae hilaritates,  
 Et in vicem succedere  
 Justae calamitates.

53.

Quin bruta animantia  
 Reum deteruere,  
 Nec ut prius parentia  
 Contactum admisere,  
 In me rebellem Numini  
 Rebelles surrexere  
 Ferae, bellumque homini  
 Effreni indixere.

H 4

54. Leo

54.  
 Leo terrorem induit  
 Et Tigrides furorem,  
 Panthera ferox fremuit  
 Et intulit horrorem,  
 Lynx, Urlus, Cervus solitum  
 Excussit dominatum,  
 Pisces, volocres debitum  
 Rupere mancipatum.

55.  
 In me concita perditum  
 Armavit se natura,  
 Et insolens in perfidum  
 Surrexit creatura,  
 Suos egressa cardines  
 Et limites juvena,  
 Membrorum rupit ordines  
 Mentisque firmamenta.

56.  
 Nam mutuos refugimus  
 Aspectus, nudi vestes,  
 Et invicem horruimus  
 Uterque culpæ testes,  
 Suffusus vultum noxio  
 Erubui pudore,  
 Et ipsa confors anxio  
 Me fugit præ rubore.

57.  
 Nullum, quod nudos tegetet,  
 Prostabat vestimentum,  
 Sola ficus tunc aderat  
 In vestis supplementum:

Nos foliis velavimus  
 Contextis nuditatem,  
 Et hoc, in nostram tulimus  
 Velum necessitatem.

58.  
 Hæc prima chlamys regia,  
 Hoc primum fuit ostium,  
 Hæc purpura Sidonia  
 Et ornamentum nostrum,  
 Hoc, gnari nostri criminis  
 Conteximus regenda,  
 Et adventantis Numinis  
 Metuimus eventa.

59.  
 Nam cum diei medium  
 Sol cursu descripsisset,  
 Suumque fax incendium  
 Phæbea domuisset,  
 Sub auræ lenis Spiritu  
 ( Ni fallor Eurus fuit )  
 Vox Domini cum sonitu  
 Præsentis, in me ruit.

60.  
 Tunc mihi Sudor frigidos  
 Ubertim destillare,  
 Horror, tremorque rigida  
 Me totum occupare,  
 Monebat conscientia  
 Ruptæ legis reatum,  
 Lugebat Innocentia  
 Suum amissa statum.

61. Tunc

61.

Tunc quaqua versum licuit  
Nosfurtim occultare,  
Et ubi densum viruit  
Nemus, umbras captare,  
Delique vultum fugere  
Et oculos vicare,  
Et deprehensi scelere  
Aduhuc noxam celare.

62.

Quæ mea infania!  
Quæ stulta mens Uxoris!  
Vultum cernentem omnia  
Latere Creatoris?  
Vix iubentis Numinis  
Et latebris citamur,  
Et ad causam examinis  
Dicendam evocamur.

63.

ex asylo cogimur  
In publicum prodire,  
Et in forum compellimur,  
Et iudicem audire;  
Et quam erubimur,  
Quam puduit nocentes!  
Et iam nostrostunc maluimus  
In fontes esse dentes.